
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog n. 032/19/UG/DPD     Venezia, 18 aprile 2019 

       

   

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI 

 

Premesso che A.M.E.S. S.p.A. necessita di provvedere alla copertura delle posizioni assicurative 

relative alle polizze RCT/RCO, ALL RISKS DANNI DIRETTI, INFORTUNI in scadenza al 30 

aprile 2019; 

Considerato il D. Lgs. 50/2016, art. 36 (Contratti sottosoglia) – comma 2 lett. a), il quale prevede che, 

per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile operare mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;  

Esaminata la relazione sull’indagine di mercato effettuata dal nostro broker assicurativo, inviataci a 

mezzo posta elettronica il 16 aprile 2019, che viene allegata alla presente e dalla quale emerge che: 

 il premio totale richiesto da ITAS per la polizza RCT/RCO ammonta a euro 11.700,00; 

  il premio totale richiesto da ITAS per la polizza ALL RISKS DANNI DIRETTI ammonta a 

euro 10.200,00; 

 il premio totale richiesto da UNIPOLSAI per la polizza INFORTUNI ammonta a euro 

2.362,00; 

Valutati congrui i premi richiesti dagli assicuratori in relazione alle caratteristiche dei servizi richiesti; 

Ritenuto necessario perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa, oltre che 

di semplificazione dei procedimenti amministrativi;  

DETERMINA 

1. di affidare alla società ITAS la polizza RCT/RCO il cui premio annuo lordo è pari ad euro 

11.700,00  

CIG: ZA42819A2B 

2. di affidare alla società ITAS la polizza ALL RISKS DANNI DIRETTI il cui premio annuo 

lordo è pari ad euro 10.200,00 

CIG: ZAC2819A5D 

3. di affidare alla società UNIPOL la polizza INFORTUNI il cui premio annuo lordo è pari ad 

euro 2.362,00 

CIG: Z552819B6D 

4. di trasmettere la presente al responsabile dell’istruttoria, individuato nella persona della dott.ssa 

Debora Di Paola, per i successivi incombenti.  

 

Il Direttore Generale  

Dott. Nicola Cattozzo 


